Муниципальное дошкольное образовательное учреждение д/с «Чебурашка»

Приказ
29 октября 202 Нода № 54

Об организации платных образовательных услуг в МБДОУ детский сад

« Чебурашка» на 2021-2022 учебный год.

На основании анализа запросов обучающихся и их родителей в области

дополнительного образования, в соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 г

№ 273-ФЗ «Об образовании в РФ» утвержденного решением Бондарского

районного Совета народных депутатов №244 от 23 декабря 2016 года « О

внесении изменений в решение Бондарского районного Совета народных

депутатов от 26.03.2014 г. №40 о тарифах на оказание дополнительных

платных образовательных услуг, предоставляемых МБДОУ детский сад

«Чебурашка», Уставом МБДОУ детский сад « Чебурашка», лицензией на

право осуществления образовательной деятельности и приложения к ней, в

целях организации платных дополнительных образовательных услуг ♦
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ д/с « Чебурашка» в 2021-2022 учебном году

дополнительные платные образовательные услуги на основании

индивидуальных договоров с родителями (законными представителями)

обучающихся.

2. Возложить на себя функции ответственного за работу по организации

дополнительных платных образовательных услуг, контроля над качеством их

предоставления, включающую:

1) обеспечение получения родителями (законными представителями)

обучающихся полной и достоверной информации об исполнителе и

оказываемых образовательных услугах, содержащей:

- перечень документов, предоставляющих право на оказание платных

дополнительных образовательных услуг и регламентирующих этот вид

деятельности;

- сведения о педагогических работниках, принимающих участие в оказании

платных образовательных услуг;

- перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по

договору;

- график проведения занятий в порядке оказания платных дополнительных
образовательных услуг.
-  адресов и телефонов Учредителей;

-  образцов договоров с родителями (законными представителями).

3. Утвердить:

- программы дополнительных платных образовательных услуг и услуг в

сфере образования на 2021-2022 учебный год «Занимательное

Азбуковедение» - Перегудова О.М., «Весёлые нотки»- Маняхина С.В.,

«Танцевальная капель» - Маняхина С.В., «Природная мастерская» - Дронова

М.А., «Нетрадиционные техники рисования»-Блудова О.Н.

- учебный план по оказанию дополнительных платных образовательных на

2021-2022 учебный год ; (приложение №1)

- расписание занятий по платным образовательным услугам на

2021/2022учебный год; (приложение №2)

- утвердить списки детей, посещающих платные образовательные услуги;

(приложение №3);

- положение о платных образовательных услугах;

- договор об образовании на обучение по дополнительным образовательным

программам.

4. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных

образовательных услуг по мере комплектования групп.

5. Оплату за предоставление дополнительных платных образовательных

услуг принимать только по безналичному расчету чурет^ашювскую

квитанцию.

г ы я ^МБДОУ6. Контроль за исполнением приказа оставляюр

Заведующий